
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 09.01.2023 г.                                                                                 №  1 

 

О внесении изменений в Постановление № 43 от 17.04.2020г О реализации Федерального 

закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» 

 

В целях обеспечения реализации права граждан и юридических лиц на доступ к 

информации о деятельности администрации Солодушинского сельского поселения 

Николаевского муниципального района Волгоградской области и в соответствии с 

Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 

администрация Солодушинского сельского поселения  Николаевского муниципального 

района Волгоградской области постановляет: 

1. Постановления изложить в следующей редакции: 

«п.2. 1) «перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их 

задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), 

номера телефонов справочных подведомственных организаций, информацию об 

официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при 

наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в 

сети «Интернет»  

2) «информацию об официальных страницах государственного органа с указателями 

данных страниц в сети «Интернет», об официальных страницах органа местного 

самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети «Интернет» 

3) информацию о проводимых государственным органом, органом местного 

самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, 

связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, 

которые выносятся государственным органом, органом местного самоуправления на 

публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний 

или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами 

(физическими лицами) своих предложений в электронной форме; 

4) «информацию о проводимых государственным органом, органом местного 

самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием 

Единого портала;» 

«тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений руководителей и 

заместителей руководителей государственного органа, его территориальных органов, органа 

местного самоуправления». 
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и 

подлежит размещению на официальном сайте Солодушинского сельского поселения 

Николаевского муниципального района в сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Солодушинского 

 сельского поселения                                                                                       Е.В. Токарева  

consultantplus://offline/ref=489D5F2D2F32A5E51C5177C484479890D437A16E7EE3E99E6ED6F5FEEA2610C4AE2447DE72C33754811071EB5503A8D687A1A0F68C5ABBA8NCZ0N

